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Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. At videreudvikle de eksisterende børnehavebiblioteker og 
børnehavevandrebiblioteket i Herlev Kommune og deres arbejde med at give børnene en 
god sproglig ballast, nysgerrighed, gode læsevaner og selvtillid ved skolestart via 
fortællingen af det japanske eventyr TimoMoto. Eventyret gøres til et særligt Herlev-
eventyr for at fremme højtlæsning/fortælling som redskab for sprogstimulering, hvor 
ord/sprog opleves, forstås og indlæres via sanserne og kroppen. Endvidere skal projektet 
inspirere og kompetenceudvikle pædagoger til musisk arbejde med læreplaner via læring 
på job.  
Tidsplan. Fra august 2008 til forår 2009. 
Målgruppe. Børnehavebørn og pædagoger i Herlev Kommune.  
Samarbejdspartnere. En gruppe pædagoger og børnebibliotekarer samt fortæller Lene 
Brok og musikpædagog Janne Aagaard. 
Fysiske forhold. Temadag, arrangementer, eventyrlige formiddage, kursus, værksted 
udstillinger og Herlev Fortællefestival finder sted på børnebiblioteket. Billedskole og 
Naturskole på Kunst- og kulturcenter Gammelgaard. Det pædagogiske musiske arbejde 
sker i de deltagende børnehaver. 
Projektindhold . Alle børnehavernes pædagoger får på en temadag udleveret værkstedsbog 
med eventyret og råd/vejledninger til eventyrtimer af fortæller Lene Brok. Endvidere får de 
på temadagen information om de arrangementer og værksteder, som vil blive tilbudt under 
projektet, fx: Eventyrlige formiddage med TimoMoto og fortællekursus ved Lene Brok, 
dramaværksted med Janne Aagaaard, hvor eventyret genfortælles med musik, sang og 
bevægelse, værksteder på billedskolen; billeder, keramik, kalligrafi o. lign. Besøg i lokal 
japansk have med te-cermoni. Værksted på Naturskolen med drageflyvning, 
papirfremstilling, japanske minihaver, japansk sanseudstilling, drømmerejse til Japan ved 
Peter Rønn Poulsen. Afslutning på den årlige Herlev Fortællefestival forår 2009 med 
udstillinger, optræden, udveksling af fortællinger og erfaringer. 
Børnehaver tilmelder sig forløbet med 1-2 pædagoger og en gruppe af 8-12 børn. 
 
Fremtid. Projektet fortsætter med nye hold, aktiviteter og tema i efteråret 2009 som en del 
af det børnekulturelle oplevelseskatalog, der udarbejdes i forbindelse med, at Herlev bliver 
børnekulturel modelkommune i 2008-09. At etablere flere børnehavebiblioteker. 
 

 

 


